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FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA
ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI
ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA
ULSS N. 8 “BERICA

n. gara 8515328

CHIARIMENTO DA N.1AN.6
Domanda n. 1
Al fine di prendere conoscenza dello stato dei luoghi e di ogni elemento utile alla formulazione del
progetto tecnico di installazione delle attrezzature e di adeguamento dei locali, si chiede di integrare

la documentazione tecnica con la piantina del locale interessato alla procedura di gara in formato
Autocad (.dwg).

Risposta n. 1
In allegato al presente chiarimento si pubblica la piantina dei locali interessati in formato DWG.

Domanda n. 2

A pagina 28 del Disciplinare di gara viene precisato che Possono essere presentati in lingua inglese
i documenti di cui alle lettere j) e k), rispettivamente "documentazione scientifica" e "Altra
documentazione utile". Si chiede di confermare che, data la natura di quanto richiesto, possono
essere presentati in inglese anche i documenti di cui alla lettera "i) certificazioni e/o dichiarazioni di
conformita CE.

Risposta n. 2

Si conferma che possono essere presentati in lingua inglese anche 1 documenti di cui alla lettera "1)
certificazioni e/o dichiarazioni di conformita CE.

Domanda n. 3
Si chiede di confermare che non sia necessario presentare il PASSoe nella busta amministrativa.

Risposta n. 3
Si conferma che non ¢ necessario presentare il PASSoe nella busta amministrativa.

Domanda n. 4

In considerazione del progressivo venir meno dei limiti al subappalto e di quanto ad oggi prescritto
dall'art. 105, comma 4, lett. c) del d.lgs. 50/2016, come modificato dal d.I. n. 77/2021 (cd. decreto
"semplificazioni bis") per cui "I soggetti affidatari dei contratti di cui al presente codice possono
affidare in subappalto le opere o i lavori, i1 servizi o le forniture compresi nel contratto, previa
autorizzazione della stazione appaltante purché ... all'atto dell'offerta siano stati indicati i lavori o le
parti di opere ovvero i servizi e le forniture o parti di servizi e forniture che si intende subappaltare",
si chiede di confermare che nel documento DGUE alla sezione D si debba indicare solo la parte di
prestazione da affidare in subappalto e non anche la percentuale corrispondente al suo valore, fermo
l'attuale limite (insuperabile) del 50% in vigore sino al 31 ottobre 2021. 4. Con riferimento al nuovo



decreto legge cd. Sblocca-Cantieri, 1’art. 105, d.lgs. 50/2016, come modificato dal d.1. 32/2019 (cd.
decreto sblocca cantieri), conv. in 1. 55/2019, non prevede I’indicazione del nominativo del
subappaltatore. Pertanto in riferimento a quanto richiesto documento DGUE alla sezione D, Vi
chiediamo di confermare che non occorre indicare il nominativo del subappaltatore, ma sia
sufficiente citare la/e attivita che si intende/intendono subappaltare.

Risposta n. 4

Nel documento DGUE alla sezione D si deve indicare sia la parte di prestazione da affidare in
subappalto sia la percentuale corrispondente al suo valore.

Si conferma inoltre che non occorre indicare il nominativo del subappaltatore.

Domanda n. 5

Tra la documentazione di gara ¢ presente 1'Allegato A - DUVRI", si chiede di confermare che tale
documento non deve essere né compilato né allegato all'offerta e che ¢ stato reso disponibile solo
per visione, la compilazione sara quindi richiesta all'Azienda aggiudicataria.

Risposta n. 5

Si conferma che 1'Allegato DUVRI non deve essere né compilato né allegato all'offerta e che ¢ stato
reso disponibile solo per visione.

La compilazione sara richiesta solo all'Azienda aggiudicataria.

Domanda n. 6

In riferimento all'Art.4 del Capitolato Tecnico e per meglio formulare I'offerta dei servizi di
assistenza tecnica, si chiede di indicare 1 giorni e gli orari di attivita del Laboratorio.

Risposta n. 6

Il settore lavora, in accettazione campioni, full time 6 giorni su 7, in esecuzione determinazioni in
gara full time 5/7, a regime parzialmente ridotto il sabato e prefestivi.

L'orario di accettazione dei campioni (preanalitica) ¢ 7:30-15:00, le analisi e post-analitica 7:00-
16:00.

Il Responsabile del Procedimento di Gara
dott. Giorgio Miotto

All: piantina in formato DWG
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